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Vendlindja dhe vendbanimi  Elbasan, Shqiperi 

 | Data e lindjes: 4/05/1949 | Kombesia  Shqipetar 

 

Eksperienca ne 
pune 

  

Edukimi dhe 
Trajnimet 

  

PROFESIONI 
 
 

 

 Lector (Docent  ne  Ekonomi) 
 

Eksperienca qe nga 
fillimi i punes 

Mars 1971- Shtator 1972  Ekonomist Plani ne Gramsh   
Tetor 1972-Shtator 1983 Pedagog ne Filialin e Ekonomise ne Elbasan   
Tetor 1983- Maj 1995 Kryetar i Deges Ekonomike dhe Drejtor ne Nderrmarrjen e 
Prodhimeve  Artizanale 
Tetor 1995 -2014 Pedagog me kohe te plote ne Fakultetitn Ekonomik Universiteti  
“Aleksander Xhuvani “Elbasan 
Shtator  2014-  Gusht 2017 Pedagog me kohe te pjeseshme prane ketij Fakulteti 
 

Diplomimi 
 

 

 

Autor Librash 

1966-1970 Diplomuar ne Fakultetin  Ekonomik te Tiranes Profili Industri 
7.3.2014 Docent ne Ekonomi 
 
Bashkeautor ne Tekstin e Statistikes Ekonomike  Viti 1979 
Librin e Ushtrimeve Satistika e biznesit  Viti 2000; 

 

 

Bashkeautor ne Tekstin e  Marrjes se vendimeve Menaxheriale  
Viti  2014  ; 2018 
 

mailto:shpetim.sulkuqi@yahoo.com


 

Aftesi  Personale 
  

PROJEKTE 

 Tempus   PHARE   Kualifikim dhe Bashkepunim me Universitetin e Bolonjes per  

partnershipin me SME ne Shqiperi  ne vitet 1999-2000 

 Ne vitin 2001-Projekti INTERREG  2 ne Bari te Italise   

 Ne vitin 2003 per Turizmin e Qendrueshem Selanik Greqi  

 Ne vitin 2003 Organizuar nga KPMG per “Teachers’ trainig” me projektin mbeshtetjen 

e SME dhe manaxhereve te tyre ne Shqiperi- zhvilluar ne Elbasan. 

 Ne vitin 2003 Organizuar nga TEMPUS ,Departamenti i Turizmit,instituti teknologjik i 

Selanikut,mbi “Disa çeshtje te Turizmit” zhvilluar ne Selanik-Greqi. 

 Ne vitin 2003 IDRA me mbeshtetje te OSBE-me teme “Etika e biznesit ne Universitetet 

Shqipetare- zhvilluar ne Linze Tirane. 

REVISTA DHE KONFERENCA 

 Ekonomia dhe Tranzicioni ( korrik-sktator 1998)- “Participants in the Examinations in 

Entreprise barriers”  Albania Center for Economic researsh  

 Ekonomia dhe Tranzicioni ( korrik-sktator 1999)-“ Ndryshimet dhe zhvillimet 

demografike ne Prefakturen e Elbasanit ne vitet 1990-1998 

 “3dt International Conf Toward EU” of Faculty of Economy AleksanderXhuvaniUniv Nov 

2013 Ndryshimet dhe zhvillimet demografike ne Prefekturen e Elbasanit ne vitet 2002-2012 

 Konference e Fakultetit Ekonomik Elbasan 20 Tetor 2012 me teme: 

           Some consecquences of Corruption in Albania case study 

 

 1980- Gjuha e huaj Frengjisht  Mbrojtur ne Fakultetin e Gjuheve te Huaja ne  

Tirane 

Lendet ne Fakultet 
 

▪ Statistike 1 dhe 2 

▪ Marrje Vendimeve Manaxheriale  

Aftesite per 
kompjuterin 

 Njoh kompjuterin dhe disa programme specifike 

 

Te  tjera aftesi Aftesi ne njohjen e marredhenieve shoqerore, muzike etj. 
 


